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384. Soviet Olympic Winner’s Award Plaque. Plexiglass, 7.6x9.8cm 
(3”x3.9”), with stand at back. Soviet team pin at top over silvered 
plaque with laurel branch and 6-line award legend. EF. ($225)

385. Al Oerter Autographed 2.0 KG Wooden Discus. 22cm (8.7”). 
Signed in blue ink “Al Oerter / Olympic Gold / 1956-60-64-68”. 
EF. ($600)

386. Starting Number Armband. 18x9.9cm (7.1”x3.9”). Red rings 
above red number “44”, strings at side. VF. ($100)

c387. Commemorative Rome Olympics 1960 Bracelet. Consisting 
of 5 goldplated rings, 75mm (3”) diameter, with attached medal 
inscribed “ROMA/OLIMPIADA 1960” and inset color glass beads 
in Olympic colors. EF. ($125)

388. Full Ticket. Opening Ceremony, August 25, 1960, 16.30 h, 
Stadio Olimpico. Price L. 12.000. Orange and black, 27.6x9.6cm 
(10.9”x3.8”). EF, lt. creases, sm. brown spot. ($100)

c389. (Ticket) Light Heavyweight Boxing Finals, September 5, 1960,
9pm, Classe III, “251”. Price L. 2000. Orange, 18.5x9.6cm 
(7.3”x3.8”). Cassius Clay (Mohammed Ali) wins gold. With one 
gate check at r. Creased, VF-EF. ($475)

390. Full Ticket. Shooting, September 9, Ore 9, Price L. 3.000. Lt. brown, 
24.6x9.6cm (9.7”x3.8”). EF. ($100)

c391. Full Ticket. Soccer, Denmark-Tunisia, September 1, Ore 16, 
L. 3.000. Green, 24.6x9.7cm (9.7”x3.8”). EF. ($100)

392. Full Ticket. Yachting, 3rd Regatta, August 31, Golfo di Napoli-
Vela, Price L. 1.700. Blue, 24.6x9.7cm (9.7”x3.8”). EF. ($100)

393. Full Ticket. Closing Ceremony, September 11, Stadio Olimpico.
Price L. 1000. Violet, 27.4x9.6cm (10.8”x3.8”). Right gate check 
creased, o.w. EF. ($125)

394. Group of 96 First Day Covers for the Rome 1960 Olympic 
Games. Cancellations between August 27 and September 10, 1960 
at Olympic venues appropriate to the sports. Medal winners from 
Rome and Melbourne. All different, EF. ($150)

395. Skating Championship in Moscow Award Plaque, 1962. Clear 
acrylic, 7.2x11.5cm (2.8”x4.5”). Skate on enameled rink over legend, 
Moscow skyline below. Stand on back. EF. ($125)

INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
c396. Army Badge. Gilt, multicolor enamel, 30x42mm. Green 

background. EF. ($250)
397. Press Badge. Gilt, multicolor enamel, 30x42mm. Black background. 

EF. ($175)
398. Radio-TV Identity Card. Black and white plastic wallet, 

8.5x13.5cm (3.4”x5.3”). Contains ID card with photo and signature. 
EF. ($125)

TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
c399. Cased Fencing Official’s Badge. Goldplated, partially enameled, 

37x60cm. EF, flaw, with purple ribbon, in presentation case. (VF+). 
($600)

400. Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($125)

c401. Polish Team Pin. Partially gilt, white and red enamel, 24x15mm. 
EF. ($125)

c402. Polish Pin. Gilt, red and white enamel, 20x15mm. Olympic rings 
between “TOKIO” and “K/WYRZTSKA”. EF. ($80)

c403. Large Gold Medal, 1964. Gold, 104 grams, “900”, 65mm. 
Torchbearer in quadriga between “OLYMPIA 776-TOKYO 1964”. 
Rev. Large logo, English and Japanese legend above. EF, sm. rb. 
($2,250)

404. Polish NOC Medal for Tokyo and Innsbruck 1964. Silvered 
bronze, 70mm. Olympic rings dividing legend surrounded by laurel 
wreath. Rev. Torchrunner in textured field. Toned EF, in presentation 
case. ($200)
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405. Commemorative Torch Relay in Japan Medal. Silver, 54mm, 
90 grams. Torch runner l. in landscape, Mt. Fuji in background. Rev. 
Japanese legend in palm branch. EF. Scarce. ($200)

c406. Commemorative Colorful Flags of Participating Nations Silk 
Kimono. Coat featuring flags of all nations, hand with flaming 
torch over “1964 Tokyo Olympic Happy Coat” on back. EF. ($275)

c407. Commemorative Tokyo 1964 Olympic Events Scarf. Multicolor, 
38.5x37cm (15.2”x14.6”). Olympic rings and date over athletes in 
different Olympic sports. EF. ($125)

c408. Pair of British Commemorative Miniature Boxing Gloves. Red 
leather, 90mm (3.5”). One with official Tokyo logo patch, the 
second with British flag patch. Original wrappings. EF. ($150)

c409. Commemorative Goldplated Tokyo 1964 Sake Cup. 24 Karat 
goldplated, 7.1cm (2.8”) diameter, 2.9cm (1.1”) high. Olympic rings 
over “TOKYO 1964” in center. EF, in wooden presentation box 
with Tokyo 1964 logo. ($75)

410. Program. Opening Ceremony, October 10, 1964, National 
Stadium. 40pp. illus., 14.8x20.9cm (5.8”x8.2”). Includes also art 
exhibition, demonstration events, complete program, route of the 
torch relay, etc. Blue-red-gold covers, EF. ($200)

411. (Ticket) Field Hockey, October 13, 2964, Komazawa First Hockey 
Ground. Multicolor, 18.2x8cm (7.2”x3.1”). EF. ($125)

412. Ticket. Swimming, October 13, 1964, National Gymnasium, 4 p.m. 
Gray and red, 18.1x8cm (7.1”x3.2”). Jed Graf, USA, wins 200 Meter 
Backstroke. Crease, lt. browning. ($125)

413. Full Ticket. Track & Field, October 17, 1964, National Stadium. 
Multicolor, 23.5x8cm (9.3”x3.1’). EF. ($125)

414. 63rd IOC Session in Madrid Medal, 1965. Silvered AE, 60mm. 
Spanish NOC logo within legend. Rev. Madrid Square. Toned EF. 
($150)

415. 64th IOC Session in Rome Official Medal, 1966. Silver, 55mm 
uniface, by Moschi. View of St. Peter’s Dome, Coliseum and 
stadium encircled by legend. Toned EF. ($175)

GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
416. Organising Committee Badge. Goldplated, 36x52mm, green 

enamel with color affixed logo. EF, in original plastic box by 
A. Bertrand. ($450)

417. Participant’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 34x49mm. 
EF. ($275)

c418. Large Mascot Shuss. Multicolor foam, 14.5cm (5.7”) tall. Large 
smiling Shuss on skis. Foam split on knee, o.w. EF. ($150)

c419. Mascot Shuss. Red, white and blue plastic, 5.2x9.2cm (2”x3.6”). 
Padded, same design on both sides. With suction cup. EF. Rare. 
($150)

c420. Starting Number 449. White linen, yellow at top, and black 
number. EF. ($150)

c421. Lehmann Miniature Olympic Two-Man Friction Bobsled 
(ca. 1968). Plastic, 13.8cm (5.4”). Moveable visors, bobsled in 
working order. ($125)

c422. Official Logo Poster. Blue and red, 31.5x51.5cm (12.4”x20.3”), 
designed by Roger Excoffon, printed by Dardelet, Grenoble. 
Olympism p. 95. A few sm. tears, pinholes in corners, VF-EF. ($150)

423. Full Ticket. Ice Hockey, February 10, 1968. 12h, Stade de Glace, 
Match 10, Price 20 F. Blue, red and brown, 25.7x10cm (10.1”x4”). 
With 2 gate checks. EF, lt. creases. ($125)

424. Program to Honor the Successful Austrian Olympic Participants.
3pp., stiff paper covers in Austrian colors. Reception for participants 
who won first places in competitions. VF-EF. ($50)

425. Official Report. 408pp., illus. in b&w and color. In French and 
English. Green linen stamped in gold, EF, in gilt linen slipcase 
(stain). ($650)

MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
426. Official Black Torch in Original Container. Black painted 

aluminum, part of shaft made of wood, 52.3cm (20.9”). Silver 
colored doves around top. The black torch was used in the torch run from 
Olympia to Athens, Greece. EF, in original pictorial container, lt. wear. 
($2,500)
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c427. National Olympic Committee Badge. Goldplated and red, 
37x63mm. With plastic ribbon in Olympic colors. One of 112 
badges. EF. ($850)

c428. Mexican Team Badge. Goldplated, multicolor enamel, 32x50mm. 
Aztec calendar between Olympic rings and “1968 Mexico”, Mexican 
color below. VF. Scarce. ($125)

429. Torchbearer’s Badge. Bronze, 24mm. Flaming torch. Rev. Olympic 
rings above “Mexico 1968”. With green-white-red ribbon and 

“1968” bar, 2 pins on back. VF-EF. Rare. ($125)
c430. Commemorative Gold Medal. Gold, 21.7 Karat, 40mm, 41.5 

grams, numbered on edge. Flame over Mexico 68 logo, in ornate 
border. Rev. Quote of the Mexican President for the Olympic 
Games, International Lyons logo at l. ($900)

c431. Commemorative Gold Medal. Gold, .999 pure gold, 16mm, 
3 grams. Aztec god between rings and Olympic flame. Rev. Discus 
thrower. Struck at Paris Mint. Proof, FDC. ($125)

432. Detroit 1968 Bid Glass Plate. White and gold, 22.9x17.8cm 
(9”x7”). Views of Detroit. Rev. Description of obv. views, Detroit 
1968 bid logo in center. EF. Scarce. ($125)

c433. Cultural Olympiad Poster. Arrival of the Torch Relay in 
Teothuacan, October 11, 1968. Multicolor, 28.1x28.1cm 
(18.5”x18.5”). Large red sun over mountain. EF. ($150)

c434. Complete Set of Eight Track & Field Tickets, October 13 to 
20, 1968. All different in colors, 11.1x11.8cm (4.4”x4.6”). Center 
crease, EF. (8 pcs.) ($400)

435. (Ticket) Gymnastics Rings, October 23, 1968, Auditorio, 
5 PM, Price $75.00. Green and orange, 11.6x11.6cm (4.6”x4.6”). 
EF. ($90)

436. (Brochure) FIFA. Olympic Football Tournament 1968. Report 
on Final Competition in Mexico. Results of Preliminary and 
Final Competition. 28pp., 14.8x21cm (5.8”x8.3’), in English. EF, 
sm. spot. ($75)

437. German Team in Mexico 1968 Facsimile Signature Greeting 
Card. Multicolor flag and logo, 29.6x21cm (11.7”x8.3”). Facsimile 
signatures of the German team on both sides. Stain, VF-EF. ($75)

c438. (Card Album). Mexico 19th Olympic Summer Games 1968.
Published by Rheinische Braunkohlenbrikett-Verkauf GmbH. 32pp., 
64 photographic color prints pasted in, 21.5x30cm (8.5”x11.8”). 
Cardboard color cover. EF. Rare. ($150)

439. (Book) Nygren, Helge. Punainen Olympia. Helsinki, 1969. 167pp. 
illustrated, 15.1x21.1cm (6”x8.3”), in Finnish. History of workers 
sports movements in the early 20th century, and the Workers 
Olympiads from 1925, 1931, and 1937, summer and winter games, 
and 1928 first Spartakiad in Oslo and Moscow. Bound, ex-library, 
VF. ($80)

c440. XIth Pan American Games in Cali, Colombia, 1971. Delegation 
Badge. Goldplated, 41x55mm. With yellow ribbon, logo pin on 
ribbon. EF, in presentation case. ($125)

SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
441. Official Soviet Team Pin Set. Multicolor, mostly enameled. Ten 

different pins, all EF, cased. ($150)
c442. UPI Press Pin. Goldplated, multicolor enamel, 26x20mm. EF. 

($125)
c443. Red Wool Austrian Team Dufflecoat with Hood. Large Austrian 

team patch on left upper arm. EF. ($250)
444. Ticket. Figure Skating, February 7, 1972, 6:00 p.m., Makomanai 

Indoor Skating Arena. “Extra Team Official” ticket. Beatrix Schuba, 
Austria, wins gold. EF. ($125)

c445. Official Guide Book. 236pp., illus. in color, 12.8x18.2cm (5”x7.2”). 
Complete program, venues, previous Olympic winter games, tickets, 
medals, uniforms, etc. EF. Very scarce. ($200)

MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
446. Official Torch. Steel, 73cm (28.8”) made by Krupp. The fire was lit 

in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich by 
5976 runners. EF, lt. wear. ($2,000)

447. NOC Badge. Silvered, 25x35mm. Lavender “NOC” on white. 
EF. ($200)
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448. IOC Members Recognition Medal for Avery Brundage on the 
20th Anniversary as IOC President, 1972. Silver, 82mm, 231 
grams (abt. 7-1/2 ounces), by M. Wider. Bust half right. Rev. 6-line 
French legend, Olympic rings above. Numbered. EF, cased (scuffed 
on top). ($375)

449. German Sports Association Merit Medal (1972). Cast bronze, 
92x87mm. 5 nude runners to l. Rev. Laurel branch in field, “Deutscher 
Sportbund” below, surrounded by laurel sprigs. EF, cased. ($125)

450. Commemorative Munich Olympiad Medal. Silver, 50mm. View 
of Munich, Olympic rings below. Rev. Ancient Greek discus thrower. 
EF. ($75)

451. Cased Set of 17 Olympic Events Silver Medals Struck for the 
Organising Committee. Silver, 32mm each. Events depicted in 
slow motion. Rev. Munich Olympic logo. Proof, FDC, partially 
toned, case stained on top. ($200)

c452. Trio of Commemorative Silver Medals for Sapporo and Munich 
1972. 30mm each. Mount Fuji and Olympic events for Sapporo 
Winter Games, and Munich Stadium/Torches and Kiel Sailing 
Boats/Sea Gulls for summer games. Proof, FDC, in case of issue. 
($125)

c453. Austrian Olympic Committee Gold Ring. Gold, 20 grams. 
Multicolor enameled Austrian NOC logo with Munich spiral. Cased. 
EF. Beautiful ring. ($750)

454. Clay Shooting Target. Used at the Olympic Shooting Competition 
in Munich 1972. Yellow, 11cm (4.3”). EF. ($125)

c455. Pair of Multicolor Team Silk Pennants. Peru, 32.5x46cm 
(12.8”x18”), EF, and Uruguay Volleyball Federation, 29.5x37.7cm 
(11.6”x14.8”). VF-EF. (2 pcs.) ($125)

456. Commemorative Mettlach Beer Stein with Pewter Top. Gray and 
blue ceramic, 24.6cm (9.7”) tall. Munich child between Olympic 
rings and legend, views of 4 Munich landmarks on sides. EF. ($150)

457. Commemorative XXth Olympiad White Royal Porcelain Stein.
15cm (5.9”) tall, handmade. Olympic rings, Munich Child, Olympic 
Tower and city view between Olympic legend. Center part unglazed 
bisque porcelain. EF. Attractive. ($150)

458. Commemorative Olympic Stadium Beer Stein with Pewter Top.
Lt. brown and blue ceramic, 17.2cm (6.8”) high. Multicolor view of 
Olympic stadium between Alpine scenes. EF. ($100)

c459. Large Commemorative Porcelain Ashtray. Multicolor, 21.6cm 
(8.5”), made by J.K.W. Porcelain Manufactory. 12 city views 
surround the Olympic Tower. Edges goldplated. EF. ($150)

c460. Commemorative Ceramic Wine Jug. Blue with black design, 
15.3cm (6”) tall. View of Olympic tower and Olympic rings, raised 
grapes on either side. EF. Nice. ($125)

461. Commemorative Wedgwood Plate. Black jasper with gold legend, 
16.2cm (6.4”). Torchrunner l. over crossed laurel branches, legend 
in gold “Not the Winning but the Taking Part”. EF, in original box. 
($125)

462. Commemorative Munich and Kiel 1972 Pewter Cup. 12.8cm 
(5”) tall. Olympic rings and “Kiel-1972” over 16 summer and 
2 winter sport events. EF. ($100)

c463. The History of the Olympic Games in 13 Posters. From 
Stockholm 1912 to Mexico 1968. München, Norsk Texaco, 1972. 
30.4x38.2cm (12”x15”), text in Norwegian. Contains 13 removable 
color posters of summer games plus winner’s chart. Silver foil stiff 
covers, lt. wear, contents EF. ($150)

c464. Opening Ceremony Program, August 26, 1972, Olympic 
Stadium. 10pp., multicolor, 21x19.7cm (8.3”x7.8”), in German, 
French and English. Some notes written in. Creased, covers soiled, 
VF. Scarce. ($100)

c465. Kiel 1972. Offizielle Programmschrift. Official Program 
Olympic Yachting Competition. 80pp., illus. in color, 12.5x23.8cm 
(4.9”x9.4”), in German. EF. Scarce. ($125)
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